О внесении изменений в приказ Министра связи и информации Республики
Казахстан от 16 ноября 2011 года № 348 "Об утверждении положений о
Центральной экспертно-проверочной комиссии и экспертно-проверочных
комиссиях центральных государственных и специальных государственных
архивов"

Утративший силу
Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 5 ноября 2021
года № 344. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9
ноября 2021 года № 25052. Утратил силу приказом Министра культуры и
информации РК от 31.03.2025 № 119-НҚ.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра культуры и информации РК от
31.03.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 119-НҚ
дней после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра связи и информации Республики Казахстан от приказ
16 ноября 2011 года № 348 "Об утверждении положений о Центральной
экспертно-проверочной комиссии и экспертно-проверочных комиссиях
центральных государственных и специальных государственных архивов" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 7343) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 2 статьи 18 Закона Республики подпунктом 3)
Казахстан "О Национальном архивном фонде и архивах", :";ПРИКАЗЫВАЮ
      в  о Центральной экспертно-проверочной комиссии, Положении
утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. В своей деятельности ЦЭПК руководствуется  Республики Конституцией
Казахстан,  Республики Казахстан "О Национальном архивном фонде и Законом
архивах", иными нормативными правовыми актами Республики Казахстан в
сфере архивного дела и документационного обеспечения управления,
электронного документооборота и электронных архивов, а также настоящим

 о Центральной экспертно-проверочной комиссии (далее – Положением
Положение).";

      в  об экспертно-проверочных комиссиях центральных Положении
государственных и специальных государственных архивов, утвержденном
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. ЭПК в своей деятельности руководствуется  Республики Конституцией
Казахстан,  Республики Казахстан "О Национальном архивном фонде и Законом
архивах", иными нормативными правовыми актами Республики Казахстан в
сфере архивного дела и документационного обеспечения управления,
электронного документооборота и электронных архивов, а также настоящим

 об экспертно-проверочных комиссиях центральных Положением
государственных и специальных государственных архивов (далее – Положение)."
;
      часть пятую  изложить в следующей редакции:пункта 14
      "Ответы на обращения юридических и физических лиц направляются в
порядке, установленном  процедурно-процессуальным Административным
кодексом Республики Казахстан.".
      2. Комитету по делам архивов и управления документацией Министерства
культуры и спорта Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
культуры и спорта Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после исполнения мероприятий,
предусмотренных настоящим пунктом приказа, представление в Департамент
юридической службы Министерства культуры и спорта Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан А. Раимкулова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан